Arbitratus est D. Chrysostr. in tantam Domini cessisse gloriam miraculum, quod parauit in paralytico apud piscinam, vt Dominus illud Dauid singulariter reuelarit inter quædam operata quæ inter alia, quæ fecit in hoc mundo, caput altius auollunt: vt autem eius prædicet celsitudinem Psalmum quadragiesimum ab eo cen- seler D. Chrysostr. fuisse compositum: *Beatus qui intelligit super egenum & pauperem &c.* Meliori ratione dicemus quod Dauidi præstenderit clarè mirabilia, quæ operaturus esset ad huius S. peccatrici emolumentum: quandoquidem illa

2. Reg. 23. 6.

In Ps. 40. II. D. Chrysostr. opinatur eum loqui de Magdalena. Ps. 40. I.

illa fuerint ceteris quæ fecit, vt per illa glorificaretur, multo superior. In hac opinione magis confirmor, dum video quod Dominus ex illis extolli voluerit: quandoquidem decreuerit vt in Euangelio suo à quatuor describeretur: Hystorographis, vitæ suæ commentariis: & perpetua memoria in Ecclesia sua vigerent vsque ad vltimum mundi terminum, & hoc ipsum solemniter confirmat iuramento: Amen dico vobis vbiunque prædicatum fuerit Euangelium hoc in vniuerso mundo, dicetur, quod hæc fecerit in memoriam eius. Perpendit eleganter D. Chry-

Orat. 1. in  
Iudas  
To. 5. Ho.  
32. in  
Matt. T. 2.

Mat. 16.  
18.

III.  
Madale-  
næ factū  
toto orbe  
notiffi-  
mum.

solomonis hæc verba sapius talique energia vt ex eorum impletione Iudæis veritatem ostendat Euangelij, verborum Christi, eiusque verissimæ diuinitatis. Probat illis Domini nostri diuinitatem ex particularibus veris dixit ipse sententijs: quæ cum non vileantur verissimiles, omnes tamen eas ostendit plenissime completas, vt ea fuit quam D. Petro dixit: Super hæc Petram adificabo Ecclesiam meam, & porta inferi non præualebunt adversus eam &c. Similiter ea quæ dixit se parandum à patre filium, & à matre filiam, & hominem ab ijs omnibus quibus afficiebant, vt eum seueratur. O rem omnino difficilem & arduum negotium! Porro completam illam admirationem in tot martyribus, monachis, religiosis, mortalibus &c. potissimum expendit verba quæ dixit in ordine ad hanc mulierem sanctissimam: etenim eorum videbatur impossibile complementum. Ecce inquit qualis illa fuerit mulier: peccatrix enim erat & tam vili habita, vt esset ciuitatis opprobrium: Hoc quod egit, in domo peractum est particulari, & quasi in angulo & cooperatum: prima vice in domo Simonis Pharisæi, altera vero in Bethania in ædibus Simonis leprosi, & vtriusque paucis testibus & spectato-

ribus. Quanam præclara plures effecerunt Reginæ? quis cœnas referat Cleopatæ? quis facinora Scmiramis exporat quæ in fundatione primæ Monarchiæ totius orbis partem habuit eminentiorem, Chalæorum inquam vel Babyloniormum facta Heroica legimus Monarchiarum oculis totius mundi publica? Quanam insigniora non sunt aggressi facinora vt nomen suum famamque traderent æternitati? quæ fundarunt ciuitates? quot obeliscos erexerunt & Pyramides, & quæ Mausolea ita stupenda fabricarunt? & cum omnes easque mundi maximas vires impenderent, & per hæc intenderent sui memoriam nunquam tradendam oblivioni, cuncta tamen tempus edax rerum perpetua sepeliuit oblivione.

Verte folium & attende quid hæc fecerit mulier: nam omnium oculis nihil est, locus autem vbi hoc fecit, quasi secretus est, ipsa verò mulier, qualem audiuius, & norunt omnes: nec tamen ipsa nec eius facinus necum non delent oblivio, quinimo potius videmus omnium totius mundi recenti consecrari memoria: vobis adfero D. Chryllosum. Interrogo Iudæum. & si milles perfricauerit frontem, virum ne mentius est an dixerit verum, qui dixit: Amen dico vobis quia vbiunque &c. in vniuerso mundo, dicetur quod hæc fecerit memoriam eius. In omnibus Ecclesijs appellari mulierem audiuius: sunt consules sunt duces, viri, mulieres, nobiles, illustres, splendidi in omnibus vrbibus & in quacumque vrbis partem deuenierit, summo cum silentio audiunt omnes huius mulieris officium, nec est vlla mundi plaga, quæ factum hoc ignoret. At qui quot Reges multa & magna in multis conuulerunt beneficia, magna cum laude gesserunt, & opæa statuerunt, gentes gubernauerunt, ciuitates erexerunt & innumeris commodis auerunt rempulsam: & tamen ipsi cum suis beneficijs silentio reguntur? Quam parua superest memoria, quam multi ignorant Alexandri magni stratagemata: Quam perpetua sunt sepulta oblivione facinora præclara & victoriæ Cæsarum orbisque Monarcharum? Item Regine primariæ, semina innumera beneficia contulerunt in eos quibus imperabant quæ ne de nomine quidem illi nota sunt. Hæc autem abiecta mulier, quæ tantum effudit vnguenum toto terrarum orbe decantatur, neque temporis immensa longitudo memoriam illius vel extinxit vel exinguit unquam: itaque cum neque multi testes adessent &c. Factum hoc mulieris peractum mundus seruat memoria & pari cum illo sine terminabitur; sic vt nullo possit tempore tradi oblivioni, ex his cognosce virtutem, potentiam, & triumphum Christi gloriosum. Quis igitur (interrogat D. Chryllosum.) huius mulieris factum proclamauit ac dissegi fecit vt per totum sic orbem, & ab omnibus audiretur? Virtus perfectio eius qui hoc prædixerat, qui ita decreuit, vt singulis annis ac sæculis retro futuris extenderetur & celebraretur festiua tantorum operum gloria: credere possumus quod horum voluerit multo ante dare notitiam, vt spiritu prophetico prædicarentur, vt inter illa quæ in mundo erat operaturus, insigniora.

D. CHR.

68

Hæc inquit, facinora Regi Prophete reuelant Dupliciter Illustrissimo, quæ in prædicto psalmo solennizant ter dicitur eleganter. Duo opeta proponit excellentiora & tur Deus, notatu digniora inter triumphos Christi Salua. Deus saluatus: Deus noster, Deus saluos facienti, & Domini nos facienti.